loci per se vel allios movere litem, inquietacionem vel controversiam v(el imo) ipsam partem 

cas/tri et loci cum omnibus suis pertinenciis eidem emptori suisque heredibus et cui dederit ab 

omni homine, uni/versitate, collegio, ecclesia et persona in racione legitime defendere, 

manutenere, warentare / hac
e
 in solid(um) disbrigare, dando sibi Çaninun testem predictum in 

nuncium et pro nuncio tenu/te, qui ipsum emptorem in tenutam ponat et possessionem 

c
 Da intender renunciantes. 

d
 La mlettura proposta è questa su insolita scrittura quomodo. 

corporalem inducat de parte castri et / loci predicti omneque dapnum, interesse quodlibet ac 

expensas quod vel quas exinde fecerit vel sustinu/erit in iudicio sive extra integraliter resarcire, 

numquamque contra premissa vel ipsorum aliquod dicere, / facere vel venire racione aliqua, 

dolo, inienio
f
, ingratitudine sive causa de iure vel de facto, sub / pena dupli valoris dicte partis 

castri et loci, ut pro tempore plus valuerit vel meliorata fuerit / minus quinque solidos 

Veronensium parvulorum in singulis et pro singulis huius instrumenti capitulis sti/pulata ad 

premissa que tociens peti et exigi valeat cum efectu quociens conmittitur in ipsa / et ea soluta 

vel non, presens nichilominus instrumentum in omnibus et per omnia stabilem semper ob/tineat 

firmitatem. Preterea predicti domini Dietalmus et Galacius venditores per se suosque / heredes 

convenerunt, contenti steterunt et per stipulacionem solempniter promiserunt prefa/to domino 

Iohanni emptori pro se suisque heredibus vel cui ius suum dare voluerit, quod quandocumque ab 

/ ipso domino Iohanne emptore requisitur
g
 vel suis heredibus aut ab eius speciali nuncio quod 

infra / quidecim dies facta requisicionem, prefati domini Hendricus et Nicolaus eorum fratres 

hanc / presentem vendictionem et omnia et singula in eo contractu ratificabunt, afirmabunt / et 

in omnibus et per omnia liberaliter aprobabunt sub pena et obligacione superius nominatis. 
h

S. T. Et Ego Pantaleon de Austria Civitate imperiali auctoritate / notarius predictis omnibus 

interfui et rogatus scripsi. 

e
 Da intendere ac. 

f
 Da intendere ingenio. 

g
 La lettura dà requiistur; sussistono dubbi nella letura a cagione della corriva grafia. 

h
 Tra il testo e la complectio notarile intercorre uno spazio di mm 8 circa. 

10. 

1343 dicembre 27, Udine, nel borgo superiore davanti al pozzo 

    Simone quondam Nicolussio da Plaino vende a Domenico detto Chenis da Povoletto